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13 kwietnia 2014
Zespół  parlamentarny  ds.  katastrofy  smoleńskiej  wydał
oświadczenie w sprawie zdjęć zamieszczonych w raporcie „Cztery
lata po Smoleńsku”. Publikujemy ten komunikat w całości.

„Zespół Parlamentarny Ds. Zbadania Przyczyn Katastrofy TU-154
M z 10 kwietnia 2010 r. w związku z polemikami wynikającymi z
niekompetencji wyjaśnia, że analizując rozerwane w powietrzu i
spalone  wnętrze  salonki  Prezydenta,  osmalone  i  stopione
okienka oderwane od burty na odległość blisko 30 m, a także
kanapę salonki leżącą blisko 40 metrów od burty, korzystał ze
zdjęć pozostających w rękach administracji państwowej, które
są też dostępne publicznie. Należy też podkreślić, że wskazane
części TU-154 M nie były badane przez biegłych prokuratury i
nie  zostały  wymienione  w  protokole  z  badań  biegłych
opublikowanym  na  stronie  Naczelnej  Prokuratury  Wojskowej.
Ponadto  informuję,  że  w  związku  z  wczorajszą  (10.04)
wypowiedzią  pana  Michała  Setlaka,  w  TVP  Info,  gdzie
stwierdził: „Widziałem wszystkie zdjęcia, które polska komisja
przywiozła ze sobą ze Smoleńska.” Zespół Parlamentarny złoży w
przyszłym tygodniu zawiadomienie do Prokuratora Generalnego o
podejrzeniu  popełnienia  przestępstwa,  polegającego  na
udostępnieniu  osobie  nieuprawnionej  materiału  dowodowego,
czyli złamanie tajemnicy służbowej.”

Tymczasem  „Daily  Beast”,  popularny  amerykański  portal
informacyjny, pisze, że po agresji Putina na Ukrainę coraz
więcej ludzi jest przekonanych, że w 2010 r. w Smoleńsku Rosja
dokonała zamachu na prezydenta Lecha Kaczyńskiego. W artykule
cytowany jest m.in. prof. Kazimierz Nowaczyk i dr Gene Poteat,
emerytowany oficer CIA.
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W  artykule  wspomina  się  m.in.  o  działalności  zespołu
parlamentarnego  ds.  Smoleńska.  Prof.  Kazimierz  Nowaczyk
podkreśla w rozmowie z „Daily Beast”, że oficjalne raporty
roją  się  od  błędów.  Wspomina  m.in.  o  nadzwyczajnym
rozczłonkowaniu samolotu i wyłączeniu zasilania elektrycznego
przed zderzeniem się tupolewa z ziemią. Autor tekstu pisze
także o tym, że ok. 1/3 Polaków dopuszcza myśl, że w Smoleńsku
doszło do zamachu. „Daily Beast” powołuje się także na słowa
Gene’a Poteata, byłego oficera CIA, który jakiś czas temu w
wywiadzie dla „Gazety Polskiej” stwierdził, że według niego w
Smoleńsku prezydent Kaczyński został zamordowany przez Rosjan.

Tekst  wywołał  ogromną  liczbę  komentarzy  na  profilu  „Daily
Beast” na Facebooku. Wielu internautów podpisuje się pod tezą
zamachu, twierdząc np., że „były KGB-ista Putin” był zdolny do
takiej zbrodni.
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